
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Terça-feira 08 de  Maio de  2018 Ano VII Edição N° 1172

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 039/2018

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇAÕ N.º 018/2018
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 

A Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, através do Presidente da CPL, no uso de suas atribuições 
legais, torna público para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada através  da 
Ratifi cação DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 018/2018, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2018 tendo por objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM BRIGADA DE INCÊNDIO PARA FORNECIMENTO 
DE SERVIÇOS DE 15 BRIGADISTAS DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS E UNIFORMIZADOS E MATERIAIS 
DE SEGURANÇA NECESSÁRIOS PARA ATUAREM NAS FESTIVIDADES DE COMEMORAÇÃO DO XXVI 
ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE MAUÁ D A SERRA NOS DIAS 18,19,20 DE MAIO DE 2.018, nos termos 
do art. 49 da lei 8666/93, em relação as súmulas 346 e 473 do STF, conforme decreto Municipal n° 047/2018 
adotando medidas para a contenção e redução de despesas, SUSPENDENDO A REALIZAÇÃO DA FESTA DO 
MILHO, analisou se a necessidade de cancelamento. 

Mauá da Serra – PR, 07/05/2018
FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS

Presidente CPL

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 034/2018

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 02/2018
TIPO DE JULGAMENTO: EXCLUSIVIDADE

 
A Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, através do Presidente da CPL, no uso de suas atribuições legais, 
torna público para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada através  da Ratifi cação 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 02/2018, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2018 tendo por objeto SHOW 
ARTÍSTICO DO CANTOR (LOUBET) PARA COMEMORAÇÃO DO XXVI ANIVERSÁRIO E XXVI FESTA DO 
MILHO DE MAUÁ DA SERRA - PR, nos termos do art. 49 da lei 8666/93, em relação as súmulas 346 e 473 do STF, 
conforme decreto Municipal n° 047/2018 adotando medidas para a contenção e redução de despesas, SUSPENDENDO 
A REALIZAÇÃO DA FESTA DO MILHO entre outras, analisou se a necessidade de cancelamento. 

Mauá da Serra – PR, 07/05/2018

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS
Presidente CPL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E DE MARMITEX, 
VISANDO ATENDER DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
TIPO: MENOR PREÇO  POR ITEM.
DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 08/05/2018
DATA DE REALIZAÇÃO: 21/05/2018 ÀS 09:00 HORAS.
ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA DAS 
08:00 AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CENTRO, MAUÁ DA 
SERRA - PR.
TELEFONE: (43) 3127-1000/ (43) 3464-1265
E-MAIL: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 07 DE MAIO DE 2018.

FRANCISO JUNIOR DOS SANTOS
PREGOEIRO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Terça-feira 08 de  Maio de  2018 Ano VII Edição N° 1172

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA:  IVONIR FERNANDES DA SILVA - ME:                
CNPJ - 28.553.288/0001-40
                                    OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA 
PARA LEVANTAMENTO TOPOGRAFIA PLANIMÉTRICO E ELABORAÇÃO DE PLANTAS TOPOGRÁFICAS 
JUNTAMENTE COM MEMORIAL DESCRITIVO PARA REGULARIZAÇÃO DE LOTES URBANOS NO MUNICÍPIO 
DE MAUÁ DA SERRA, ÁREA DE LEVANTAMENTO CONJUNTO 21 CASAS.
ALOR: R$ 11.189,20 (Onze mil cento e oitenta e nove reais e vinte centavos)                                                                                                                                        
DATA DE ASSINATURA: 07 de Maio de 2018.                                                                          
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2018                                                                    
CONTRATO: 42/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO 56/2018.                                                                  
PRAZO DE VIGENCIA 365 – DIAS  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA:  HENRY EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS LTDA:                                 
CNPJ – 01.245.055/0001-24
                                    OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPONENTES A SEREM UTILIZADOS EM, RELOGIOS PONTO 
NO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA.
VALOR: R$ 4.565,00 (Quatro mil quinhentos e sessenta e cinco reais)                                                                                                                                       
DATA DE ASSINATURA: 07 de Maio de 2018.                                                                         
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2018                                                                      
CONTRATO: 43/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO 58/2018.                                                                 
PRAZO DE VIGENCIA 180 – DIAS.                                                 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: C.A. - CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP
OBJETO: READEQUAÇÃO DE 2.862,14 M² DE CALÇADAS EM PAVER, CONTENDO OS SERVIÇOS DE: REMOÇÃO DE MEIO-
FIO; EXECUÇÃO DE MEIO-FIO REBAIXADO E SARJETA; DEMOLIÇÃO DE CALÇADAS; REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE 
PASSEIO; EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM PAVER; RAMPAS DE ACESSO PARA DEFICIENTES; FINCADINHA DE CONCRETO; LIXEIRAS; 
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E PLACA DO PROGRAMA.
DATA DE ASSINATURA: 02 DE MAIO DE 2018.
PROCESSO/MODALIDADE:  TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2017
CONTRATO: 001/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO 149/2017
PRAZO: AS PARTES PRORROGAM O PRAZO DE EXECUÇÃO DE 02/05/2018, ATÉ O DIA 22/06/2018.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Terça-feira 08 de  Maio de  2018 Ano VII Edição N° 1172

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº              : 48/2018
b) Licitação Nrº             :           21/2018
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 07/05/2018
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

CARNES E EMBUTIDOS PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos
12.361.0014.2.060. - Manutenção da Merenda Escolar – Fundamental
12.361.0014.2.060. - Manutenção da Merenda Escolar – Fundamental
12.365.0016.2.062. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.365.0016.2.062. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.365.0016.2.063. - Manutenção da Merenda Escolar – Creche
12.365.0016.2.063. - Manutenção da Merenda Escolar – Creche
12.366.0017.2.065. - Manutenção da Merenda Escolar – EJA
12.366.0017.2.065. - Manutenção da Merenda Escolar – EJA

Fornecedor: AC. DOS SANTOS MERCEARIA - ME
CNPJ/CPF: 26.427.071/0001-69

Item Descrição Marca Quant. Valor 
Unit.

Valor. Total
5 PRESUNTO-Fatiado, sem sujeiras, odor e 

sabor estranho.
PALMALI 510,00 R$ 19,50 R$ 9.945,00

6 QUEIJO - tipo mussarela,Fatiado sem 
sujeiras, odor e sabor estranho.

TAMALAT 810,00 R$ 22,70 R$ 18.387,00

9 FILÉ DE TILÁPIA:  Congelado, com textura 
fi rme e sabor acentuado. Caixa de 10kg

SMART FIT 1.050,00 R$ 31,50 R$ 33.075,00

13 SALSICHA TIPO hot dog, com 
aproximadamente 40g cada unidade, 
resfriada. Embalagem de 1  a 3kg. em saco 
de alta barreira, Com carimbos ofi ciais 
(SIM, SIF), de acordo com as portarias 
do ministério da agricultura e vigilância 
sanitária.

PALMALI 1.000,00 R$ 6,85 R$ 6.850,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 68.257,00

Mauá da Serra, 07 de maio de 2018. 

                                                ______________________________________
                                      HERMES WICTHOFF
                                                                           PREFEITO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Terça-feira 08 de  Maio de  2018 Ano VII Edição N° 1172

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº              : 48/2018
b) Licitação Nrº             :           21/2018
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 07/05/2018
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

CARNES E EMBUTIDOS PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos
12.361.0014.2.060. - Manutenção da Merenda Escolar – Fundamental
12.361.0014.2.060. - Manutenção da Merenda Escolar – Fundamental
12.365.0016.2.062. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.365.0016.2.062. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.365.0016.2.063. - Manutenção da Merenda Escolar – Creche
12.365.0016.2.063. - Manutenção da Merenda Escolar – Creche
12.366.0017.2.065. - Manutenção da Merenda Escolar – EJA
12.366.0017.2.065. - Manutenção da Merenda Escolar – EJA

Fornecedor: A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME
CNPJ/CPF: 22.499.940/0001-00

Item Descrição Marca Quant. Valor 
Unit.

Valor. Total

7 COXA E SOBRECOXA: Congelado, sem 
sujeiras, odor e sabor estranho.

PIONEIRO 4.500,00 R$ 5,80 R$ 26.100,00

8 PEITO DE FRANGO Congelado, sem 
sujeiras, odor e sabor estranho.

LAR 3.130,00 R$ 6,20 R$ 19.406,00

10 LINGUIÇA TIPO TOSCANA Congelada, 
Pura, inspecionada

FRIGODASKO 2.150,00 R$ 10,25 R$ 22.037,50

11 BACON: Ingredientes: Carne suína, (parede 
torácica abdominal barriga), água, sal, 
glicose desidratada, conservadores, nitrito de 
sódio, (INS250) e nitrato de sódio (INS251) 
Estabilizante polifosfato de sódio, (INS4521), 
Antioxidante, isoascorbato de sódio(INS250)  
e aroma natural de fumaça, Embalagem 
manta de 5kg

FRIGODASKO 50,00 R$ 16,50 R$ 825,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 68.368,50

Mauá da Serra, 07 de maio de 2018. 

                               ______________________________________
                                        HERMES WICTHOFF
                                                                             PREFEITO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Terça-feira 08 de  Maio de  2018 Ano VII Edição N° 1172

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              
:

48/2018

b) Licitação Nrº             
:           

21/2018

c) Modalidade                
:           

Pregão:

d) Data Homologação   
:

07/05/2018

e) Objeto Homologado  
:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
CARNES E EMBUTIDOS PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos
12.361.0014.2.060. - Manutenção da Merenda Escolar – Fundamental
12.361.0014.2.060. - Manutenção da Merenda Escolar – Fundamental
12.365.0016.2.062. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.365.0016.2.062. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.365.0016.2.063. - Manutenção da Merenda Escolar – Creche
12.365.0016.2.063. - Manutenção da Merenda Escolar – Creche
12.366.0017.2.065. - Manutenção da Merenda Escolar – EJA
12.366.0017.2.065. - Manutenção da Merenda Escolar – EJA

Fornecedor: CASA DE CARNES CENTRAL DE MAUA DA SERRA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 82.013.038/0001-63

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 CARNE BOVINA DE 1ª :PATINHO 
DA PALETA, COM COLORAÇÃO 
AVERMELHADA, AUSENTE DE 
SUJEIRAS, ODOR E SABOR ESTRANHO.

FRIBOI 4.100,00 R$ 17,90 R$ 73.390,00

2 CARNE BOVINA DE 2° (MÚSCULO)
traseiro, com coloração avermelhada, 
ausente de sujeiras, odor e sabor estranho.

FRIBOI 2.100,00 R$ 15,30 R$ 32.130,00

3 CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA Moer 
Músculo traseiro, com coloração 
avermelhada, ausente de sujeiras, odor e 
sabor estranho.

FRIBOI 4.630,00 R$ 15,20 R$ 70.376,00

4 PERNIL DE PORCO Sem couro, com 
coloração característica, ausente de 
sujeiras, odor e sabor estranho.

PORCO 
MAGRO

5.100,00 R$ 8,38 R$ 42.738,00

12 LINGUIÇA TIPO CALABREZA sem 
sujeiras, odor e sabor estranho.

SEARA 30,00 R$ 15,50 R$ 465,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 219.099,00

Mauá da Serra, 07 de maio de 2018.                            ______________________________________
                                     HERMES WICTHOFF
                                                                            PREFEITO 


		2018-05-08T10:12:12-0700
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




